

**Nantes**

29 bd Albert Einstein  
CS 92351  
44323 Nantes Cedex 3  
Tél. 02 40 40 35 35  
e-mail : excoavec@exco.fr

**Vallet**

14 rue de la Sèvre - ZAC du Brochet  
44330 Vallet  
Tél. 02 85 52 11 01  
e-mail : excoavec.vallet@exco.fr

**Vertou**

8 place Beau Verger  
44120 Vertou  
Tél. 02 51 71 23 42  
e-mail : excoavec.vertou@exco.fr

**Saint-Nazaire**

39 route de Fondeline  
44600 St Nazaire  
Tél. 02 40 60 35 41  
e-mail : excoavec.saint-nazaire.fr

**Clisson**

20 Cours des Marches de Bretagne  
44190 Clisson  
Tél. 02 51 79 01 36  
e-mail : excoavec.clisson@exco.fr

## **Association CABANES A DOUDOUS**

**15 RUE DE LA BOTTE D'ASPERGES**

**44700 ORVAULT**

---

**Etats financiers au 31/12/2025**

# Comptes annuels

---

Période du **01/01/2025** au **31/12/2025**

## Sommaire

ETATS FINANCIERS	1
Rapport de présentation	2
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Compte de Résultat 1/2	5
Annexe	7
DETAILS DES COMPTES	23
Détail de l'Actif	24
Détail du Passif	25
Détail du Compte de Résultat	26

# Etats financiers

---

Etats financiers au **31/12/2025**

## Rapport de présentation

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association CABANES A DOUDOUS** relatif à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total du bilan :</b>	<b>262 727 euros</b>
<b>Chiffre d'affaires :</b>	<b>229 720 euros</b>
<b>Résultat net comptable :</b>	<b>-15 675 euros</b>

Fait à NANTES

David GONZALEZ  
Expert-comptable

## Bilan actif

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

	31/12/2025			31/12/2024
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Frais d'établissement (I)	44	44		
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage indus.				
Autres immobilisations corporelles	189 440	167 277	22 163	30 548
Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
Participations				
Titres imm. de l'activité de portefeuille				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	2 000		2 000	
Prêts				
Autres immobilisations financières	3 600		3 600	3 600
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>195 040</b>	<b>167 277</b>	<b>27 763</b>	<b>34 148</b>
<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production				
Produits finis				
Marchandises				
<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
<b>CREANCES (2)</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	19 739		19 739	17 501
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	170 562		170 562	175 644
Charges constatées d'avance				250
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
<b>Instruments financiers et jetons détenus</b>				
<b>Disponibilités</b>	44 663		44 663	40 450
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>234 964</b>		<b>234 964</b>	<b>233 846</b>
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>430 048</b>	<b>167 321</b>	<b>262 727</b>	<b>267 994</b>
(1) dont immobilisations financières à moins d'un an				
(2) dont créances à plus d'un an				

## Bilan passif

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

	31/12/2025	31/12/2024
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	3 969	3 969
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	105 435	133 838
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>(15 675)</b>	<b>(28 403)</b>
<b>FONDS PROPRES (Situation nette)</b>	<b>93 730</b>	<b>109 404</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	14 381	20 119
Provisions réglementées		
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>	<b>14 381</b>	<b>20 119</b>
<b>FONDS PROPRES (TOTAL)</b>	<b>108 110</b>	<b>129 523</b>
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>PROVISIONS</b>		
<b>DETTES FINANCIERES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers (2)		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	28 245	17 117
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	122 835	114 281
<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance (1)	3 537	7 073
<b>DETTES</b>	<b>154 617</b>	<b>138 470</b>
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>262 727</b>	<b>267 994</b>
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(15 674,70)	(28 403,04)
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	154 617	138 470
(2) Dont emprunts participatifs		

## Compte de résultat

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

	31/12/2025	31/12/2024
	12 mois	12 mois
Cotisations		
Vente de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	229 720	230 179
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions	794 812	721 225
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		23 573
Utilisations des fonds dédiés		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Autres produits	23	3 164
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>1 024 555</b>	<b>978 142</b>
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Achats de matières et autres approvisionnements	547	421
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	190 437	201 779
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	24 286	22 491
Salaires	627 879	586 778
Cotisations sociales	185 484	189 397
Dotation aux amortissements et dépréciations	10 401	11 501
Dotation aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Autres charges	2 589	3 700
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>1 041 623</b>	<b>1 016 068</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>(17 067)</b>	<b>(37 926)</b>

## Compte de résultat

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

	31/12/2025	31/12/2024
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>(17 067)</b>	<b>(37 926)</b>
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	1 393	1 746
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Produits des immobilisations financières cédées		
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>1 393</b>	<b>1 746</b>
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		3
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		<b>3</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>	<b>1 393</b>	<b>1 743</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS</b>	<b>(15 675)</b>	<b>(36 183)</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		<b>13 306</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		<b>5 526</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>7 780</b>
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices		
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>1 025 948</b>	<b>993 194</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>1 041 623</b>	<b>1 021 597</b>
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>(15 675)</b>	<b>(28 403)</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>		
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL</b>		



# **Annexe**

---

Etats financiers au **31/12/2025**

## Règles et Méthodes Comptables

### Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

L'association a pour but de prendre en charge la garde d'enfants de 10 semaines à la veille de leurs 4 ans les jours ouvrés de la semaine aux heures dites de travail. Ses moyens d'action sont la tenue d'assemblées périodiques, la publication d'un bulletin, les conférences et toutes initiatives pouvant aider à la réalisation de l'objet de l'association.

À compter de l'exercice ouvert le 1er janvier 2025, l'entité applique pour la première fois les dispositions du Plan comptable général modifié par le règlement ANC n° 2022-06 relatives à la modernisation des états financiers.

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **262 727** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 025 948** euros et un total **charges** de **1 041 623** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-15 675** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.  
Il a une durée de **12** mois.

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2022-06 du 04 novembre 2022.
- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2018-06 du 05 décembre 2018, modifié par le règlement ANC N°2023-03 du 07 juillet 2023, relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif »

La première application du règlement ANC N°2022-06 relatif à la modernisation des états financiers constitue un changement de réglementation comptable au sens de l'article 122-1 du PCG.

Les modalités de mise en œuvre, incluant les modalités particulières de première application, figurent à l'article 27 du règlement.

Les dispositions du règlement ANC N°2022-06 s'appliquent sans emporter de conséquences

## Règles et Méthodes Comptables

sur les comptes antérieurs, autres que les reclassements nécessaires pour se conformer aux nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat lors du premier exercice d'application.

Ce règlement introduit notamment une nouvelle définition du résultat exceptionnel et la suppression de la technique du transfert de charges.

Nous notons des changements sur l'application de ce nouveau plan comptable qui sont résumés dans le tableau ci-dessous pour comparaison avec l'année 2024.

Ancien numéro de compte	Nouveau numéro de compte
791100 et 791200	649000
777	747

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques, conformément aux dispositions des articles 213-1 et suivants du PCG 2025.

Les principales méthodes utilisées sont :

### **Immobilisations**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production, selon les modalités définies aux articles 213-8 et suivants du PCG 2025.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les amortissements fiscaux des immobilisations sont déterminés sur la base de la valeur d'acquisition en fonction de la durée d'usage de la profession selon le mode linéaire ou dégressif. La différence entre l'amortissement comptable et l'amortissement fiscal est constaté en amortissement exceptionnel dérogatoire et inscrit en provision réglementée au passif.

## Règles et Méthodes Comptables

Durées d'amortissements appliquées :

- Concessions, licences : Linéaire 1 à 3 ans
- Matériels et outillages : Linéaire et dégressif 3 à 10 ans
- Agencements divers : Linéaire 5 à 10 ans
- Matériels et mobiliers Linéaire 3 à 10 ans

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

### Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

### Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

### Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

### Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

### Rémunération allouée aux dirigeants

Les rémunérations et avantages en nature des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles ou salariés de l'association ne sont pas communiqués car cela consisterait à donner une information individuelle.

# Règles et Méthodes Comptables

## Subventions d'investissements

Les subventions d'investissement sont amorties au même rythme que les immobilisations auxquelles elles se rapportent.

## Immobilisations

Règlement ANC 2022-06

Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement	44					44
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	44					44
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers	111 848					111 848
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	76 004		2 016		428	77 592
	Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		187 852		2 016		428	189 440
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés			2 000			2 000
	Prêts et autres immobilisations financières	3 600					3 600
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES		3 600		2 000		
TOTAL		191 496		4 016		428	195 084

Amortissements

		Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissement début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
					Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement			44			44
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			44			44
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Autres Instal., agencement, aménagement divers			103 961	2 330		106 292
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier			53 343	8 071	428	60 986
	Emballages récupérables et divers						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES				157 304	10 401	428	167 277
TOTAL				157 348	10 401	428	167 321

Créances

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	3 600		3 600
	Clients douteux ou litigieux	478	478	
	Autres créances clients	19 262	19 262	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	575	575	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	4 819	4 819	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	165 169	165 169	
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avances			
TOTAL DES CREANCES		193 902	190 302	3 600
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				



Dettes

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	28 245	28 245		
	Personnel et comptes rattachés	53 956	53 956		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	63 402	63 402		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	5 477	5 477		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	3 537	3 537		
	TOTAL DES DETTES	154 617	154 617		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice	11 533			
	Emprunts remboursés en cours d'exercice	11 533			
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Variation des Fonds Propres

Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles	3 969				3 969
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	133 838	(28 403)			105 435
Excédent ou déficit de l'exercice	(28 403)	28 403		15 675	(15 675)
Situation nette	109 404			15 675	93 730
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	20 119			5 738	14 381
Provisions réglementées					
TOTAL	129 523			21 413	108 110

Variation des Subventions d'Investissement

	Subventions à la clôture 31/12/2024	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/12/2025
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	29 732			29 732
Autres subventions d'investissement				
Montant nominal	29 732			29 732
Quotes-parts virées au compte de résultat	9 613	5 738		15 351

Produits à recevoir

		31/12/2025
Total des Produits à recevoir		166 558
Autres créances		166 558
PRODUITS A RECEVOIR	1 389	
ETAT - SUBVENTIONS D'EXPLOITAT	165 169	

## Charges à payer

31/12/2025

<b>Total des Charges à payer</b>		<b>76 162</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>		<b>12 695</b>
FOURNISSEURS - FACT. NON PARVENUES	12 695	
<b>Dettes fiscales et sociales</b>		<b>63 467</b>
PERSONNEL - CHARGES À PAYER E	952	
DETTES PROVISIONNEES POUR CON	46 909	
CHARGES SOCIALES SUR CONGES À	15 606	

<b>Audit</b>								
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés								
Emetteur BDO	5 750	4 944	100,00	100,00				
Filiales intégrées globalement								
Autres diligences et prestations directement liées à la mission du commissaire aux comptes								
Emetteur BDO								
Filiales intégrées globalement								
<b>Sous-total</b>	<b>5 750</b>	<b>4 944</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>				
<b>Autres prestations rendues par les réseaux aux filiales intégrées globalement</b>								
Juridique, fiscal, social								
Autres								
<b>Sous-total</b>								
<b>TOTAL</b>	<b>5 750</b>	<b>4 944</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>				

--

Répartition des effectifs par catégorie

		31/12/2025	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Ouvriers			
	Employés, techniciens, agents de maîtrise		16	
	Cadres et ingénieurs		2	
	Autres catégories			
	TOTAL		18	

--

## Autres informations

### **Concours publics et subventions perçues au cours de l'exercice**

Au cours de l'exercice 2025, la crèche a bénéficié de subventions et de concours publics de différents organismes :

- la CAF pour un montant de 552 092€
- la MSA pour un montant de 4 689€
- la Mairie d'Orvault pour un montant de 218 246€

### **Indemnités de fin de carrière**

Les engagements pris en matière de retraite ne sont pas comptabilisés dans les comptes, l'association CABANES A DOUDOUS n'ayant pas pour obligation de provisionner les indemnités de fin de carrière.

Il convient toutefois de noter que le montant des indemnités de fin de carrière calculées au 31/12/2025 s'élève à 33 125.82 €.



# Détails des comptes

---

Etats financiers au **31/12/2025**

Etat exprimé en euros

## Comptes d'actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL II – Frais d'établissement NET</b>						
<b>Frais d'établissement</b>						
20100000 FRAIS D'ETABLISSEMENT	44		44			
28010000 FRAIS D'ETABLISSEMENT	(44)		(44)			
<b>TOTAL III - Actif Immobilisé NET</b>	<b>27 763</b>	<b>10,57</b>	<b>34 148</b>	<b>12,74</b>	<b>(6 385)</b>	<b>-18,70</b>
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>22 163</b>	<b>8,44</b>	<b>30 548</b>	<b>11,40</b>	<b>(8 385)</b>	<b>-27,45</b>
21810000 INSTALLATIONS GENERALES, AGE	111 848		111 848			
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET MATERI	8 637		8 637			
21840000 MOBILIER, MATERIEL ET OUTILLA	68 955		67 367		1 588	2,36
28181000 INSTALLATIONS GENERALES, AGE	(106 292)		(103 961)		(2 330)	-2,24
28183000 MATERIEL DE BUREAU ET MATERI	(8 637)		(8 006)		(631)	-7,88
28184000 MOBILIER, MATERIEL ET OUTILLA	(52 349)		(45 337)		(7 012)	-15,47
<b>Autres titres immobilisés</b>	<b>2 000</b>	<b>0,76</b>			<b>2 000</b>	
27100000 TITRES IMMOBILIES AUTRES	2 000				2 000	
<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>3 600</b>	<b>1,37</b>	<b>3 600</b>	<b>1,34</b>		
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS V	3 600		3 600			
<b>TOTAL IV - Actif Circulant NET</b>	<b>234 964</b>	<b>89,43</b>	<b>233 846</b>	<b>87,26</b>	<b>1 119</b>	<b>0,48</b>
<b>Créances clients, usagers et comptes rattach</b>	<b>19 739</b>	<b>7,51</b>	<b>17 501</b>	<b>6,53</b>	<b>2 238</b>	<b>12,79</b>
041D COLLECTIF CLIENTS DEBITEURS	19 262		17 335		1 926	11,11
41600000 USAGER CREANCES DOUTEUSES	478		166		312	188,39
<b>Autres créances</b>	<b>170 562</b>	<b>64,92</b>	<b>175 644</b>	<b>65,54</b>	<b>(5 082)</b>	<b>-2,89</b>
42100000 PERSONNEL - REMUNERATIONS	575		219		356	162,02
43870000 PRODUITS A RECEVOIR	1 389		1 389			
43900000 ORGANISMES SOCIAUX - PRODUIT	3 430				3 430	
44170000 ETAT - SUBVENTIONS D'EXPLOITAT	165 169		174 035		(8 867)	-5,09
<b>Charges constatées d'avance</b>			<b>250</b>	<b>0,09</b>	<b>(250)</b>	<b>-100,0</b>
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE			250		(250)	-100,0
<b>Disponibilités</b>	<b>44 663</b>	<b>17,00</b>	<b>40 450</b>	<b>15,09</b>	<b>4 212</b>	<b>10,41</b>
51140000 CESU A ENCAISSER			1 193		(1 193)	-100,0
51210000 CREDIT MUTUEL	3 980		36 981		(33 001)	-89,24
51700000 LIVRET CREDIT MUTUEL	40 645		2 253		38 393	N/S
53000000 CAISSE DU SIEGE	37		24		13	53,66
<b>TOTAL DU BILAN ACTIF</b>	<b>262 727</b>	<b>100,00</b>	<b>267 994</b>	<b>100,00</b>	<b>(5 267)</b>	<b>-1,97</b>

Etat exprimé en euros

## Comptes de passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Total des fonds propres</b>	<b>108 110</b>	<b>41,15</b>	<b>129 523</b>	<b>48,33</b>	<b>(21 413)</b>	<b>-16,53</b>
<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>93 730</b>	<b>35,68</b>	<b>109 404</b>	<b>40,82</b>	<b>(15 675)</b>	<b>-14,33</b>
<b>Réserves statutaires ou contractuelles</b>	<b>3 969</b>	<b>1,51</b>	<b>3 969</b>	<b>1,48</b>		
10630000 RESERVES STATUTAIRES OU CO	3 969		3 969			
<b>Report à nouveau</b>	<b>105 435</b>	<b>40,13</b>	<b>133 838</b>	<b>49,94</b>	<b>(28 403)</b>	<b>-21,22</b>
11000000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE CR	105 435		133 838		(28 403)	-21,22
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>(15 675)</b>	<b>-5,97</b>	<b>(28 403)</b>	<b>-10,60</b>	<b>12 728</b>	<b>44,81</b>
<b>Total des autres fonds propres</b>	<b>14 381</b>	<b>5,47</b>	<b>20 119</b>	<b>7,51</b>	<b>(5 738)</b>	<b>-28,52</b>
<b>Subventions d'investissement</b>	<b>14 381</b>	<b>5,47</b>	<b>20 119</b>	<b>7,51</b>	<b>(5 738)</b>	<b>-28,52</b>
13100000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	29 732		29 732			
13900000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	(15 351)		(9 613)		(5 738)	-59,69
<b>Total autres fonds propres</b>						
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>						
<b>TOTAL III - TOTAL DES PROVISIONS</b>						
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>154 617</b>	<b>58,85</b>	<b>138 470</b>	<b>51,67</b>	<b>16 146</b>	<b>11,66</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>28 245</b>	<b>10,75</b>	<b>17 117</b>	<b>6,39</b>	<b>11 129</b>	<b>65,02</b>
040C COLLECTIF FOURNISSEURS CRE	15 551		7 455		8 095	108,58
40810000 FOURNISSEURS - FACT. NON PA	12 695		9 661		3 034	31,40
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>122 835</b>	<b>46,75</b>	<b>114 281</b>	<b>42,64</b>	<b>8 554</b>	<b>7,49</b>
42200000 COMITES D'ENTREPRISE, D'ETAB	6 095		5 469		626	11,44
42800000 PERSONNEL - CHARGES À PAYER	952				952	
42820000 DETTES PROVISIONNEES POUR	46 909		54 249		(7 340)	-13,53
43100000 SECURITE SOCIALE + POLE EMPL	29 200		19 084		10 116	53,01
43720000 MUTUELLE	1 718		1 281		437	34,15
43730000 CAISSES DE RETRAITE ET DE PRE	8 462		6 762		1 700	25,14
43780000 FORMATION PROFESSIONNELLE	8 416		5 360		3 056	57,01
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONGE	15 606		17 360		(1 753)	-10,10
44210000 PRELEVEMENTS A LA SOURCE (I	937		754		183	24,30
44711000 TAXE SUR LES SALAIRES	4 540		3 963		577	14,56
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>3 537</b>	<b>1,35</b>	<b>7 073</b>	<b>2,64</b>	<b>(3 537)</b>	<b>-50,00</b>
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	3 537		7 073		(3 537)	-50,00
<b>Total du passif</b>	<b>262 727</b>	<b>100,00</b>	<b>267 994</b>	<b>100,00</b>	<b>(5 267)</b>	<b>-1,97</b>

## Compte de résultat

Etat exprimé en euros

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>		<b>1 024 555</b>	<i>100,00</i>	<b>978 142</b>	<i>100,00</i>	<b>46 414</b>	<i>4,75</i>
<b>Ventes de biens et services</b>		<b>229 720</b>	<i>22,42</i>	<b>230 179</b>	<i>23,53</i>	<b>(460)</b>	<i>-0,20</i>
<b>Ventes de prestations de service</b>		<b>229 720</b>	<i>22,42</i>	<b>230 179</b>	<i>23,53</i>	<b>(460)</b>	<i>-0,20</i>
70610000	PRESTATIONS CROQUIGNOLLES	140 370	<i>13,70</i>	137 411	<i>14,05</i>	2 959	<i>2,15</i>
70620000	PRESTATIONS COMME 3 POMMES	89 350	<i>8,72</i>	92 768	<i>9,48</i>	(3 418)	<i>-3,68</i>
<b>Produits de tiers financeurs</b>		<b>794 812</b>	<i>77,58</i>	<b>721 225</b>	<i>73,73</i>	<b>73 587</b>	<i>10,20</i>
<b>Concours publics et subventions</b>		<b>794 812</b>	<i>77,58</i>	<b>721 225</b>	<i>73,73</i>	<b>73 587</b>	<i>10,20</i>
74000000	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	11 167	<i>1,09</i>	5 000	<i>0,51</i>	6 167	<i>123,33</i>
74110000	SUBVENTION D'EXPLOITATION CAF	326 589	<i>31,88</i>	314 895	<i>32,19</i>	11 694	<i>3,71</i>
74120000	SUBVENTION D'EXPLOITATION CAF	225 263	<i>21,99</i>	219 279	<i>22,42</i>	5 984	<i>2,73</i>
74130000	SUBVENTIONS AUTRES CAF	241	<i>0,02</i>			241	
74210000	SUBVENTION D'EXPLOITATION ORVA	130 316	<i>12,72</i>	103 335	<i>10,56</i>	26 980	<i>26,11</i>
74220000	SUBVENTION D'EXPLOITATION ORVA	87 930	<i>8,58</i>	71 303	<i>7,29</i>	16 627	<i>23,32</i>
74400000	MSA SUBVENTION	4 689	<i>0,46</i>	4 492	<i>0,46</i>	197	<i>4,38</i>
74521000	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION COT	1 680	<i>0,16</i>	1 800	<i>0,18</i>	(120)	<i>-6,67</i>
74522000	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION COT	1 200	<i>0,12</i>	1 120	<i>0,11</i>	80	<i>7,14</i>
74700000	QUOTE-PART DES SUBVENTIONS D'EX	5 738	<i>0,56</i>			5 738	
<b>Autres produits d'exploitation</b>		<b>23</b>		<b>26 737</b>	<i>2,73</i>	<b>(26 714)</b>	<i>-99,91</i>
<b>Reprises sur amts, dép, prov et transferts de</b>				<b>23 573</b>	<i>2,41</i>	<b>(23 573)</b>	<i>-100,00</i>
79110000	TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT			14 778	<i>1,51</i>	(14 778)	<i>-100,00</i>
79111000	TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT			270	<i>0,03</i>	(270)	<i>-100,00</i>
79120000	TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT			8 042	<i>0,82</i>	(8 042)	<i>-100,00</i>
79121000	TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT			484	<i>0,05</i>	(484)	<i>-100,00</i>
<b>Autres produits</b>		<b>23</b>		<b>3 164</b>	<i>0,32</i>	<b>(3 141)</b>	<i>-99,26</i>
75800000	PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	23		3 164	<i>0,32</i>	(3 141)	<i>-99,26</i>
<b>Total des charges d'exploitation</b>		<b>1 041 623</b>	<i>101,67</i>	<b>1 016 068</b>	<i>103,88</i>	<b>25 555</b>	<i>2,52</i>
<b>Achats de matières premières et autres appro.</b>		<b>547</b>	<i>0,05</i>	<b>421</b>	<i>0,04</i>	<b>125</b>	<i>29,74</i>
60810000	FRAIS ACCESSOIRES CROQUIGNOLLES	265	<i>0,03</i>	208	<i>0,02</i>	57	<i>27,47</i>
60820000	FRAIS ACCESSOIRES 3 POMMES	282	<i>0,03</i>	213	<i>0,02</i>	68	<i>31,95</i>
<b>Autres achats et charges externes</b>		<b>190 437</b>	<i>18,59</i>	<b>201 779</b>	<i>20,63</i>	<b>(11 342)</b>	<i>-5,62</i>
60410000	ACHAT SETUDES ET PREST.SERV - CR	1 323	<i>0,13</i>	1 095	<i>0,11</i>	228	<i>20,77</i>
60420000	ACHAT SETUDES ET PREST.SERV - 3	1 314	<i>0,13</i>	1 210	<i>0,12</i>	104	<i>8,57</i>
60600000	ACHATS NON STOCKES DE MATIER	126	<i>0,01</i>	15		111	<i>742,89</i>
60610000	ELECTRICITE CROQUIGNOLES	6 055	<i>0,59</i>	8 201	<i>0,84</i>	(2 146)	<i>-26,17</i>
60612000	ELECTRICITE COMME 3 POMMES	5 770	<i>0,56</i>	7 866	<i>0,80</i>	(2 096)	<i>-26,65</i>
60631000	ENTRETIEN ET HYGIENE CROQUIGN	1 149	<i>0,11</i>	2 441	<i>0,25</i>	(1 293)	<i>-52,95</i>
60631110	PETIT MATERIEL CROQUIGNOLES	1 770	<i>0,17</i>	2 329	<i>0,24</i>	(559)	<i>-24,01</i>
60631120	PETIT MATERIEL COM 3 POM	2 656	<i>0,26</i>	5 284	<i>0,54</i>	(2 629)	<i>-49,74</i>
60632000	ENTRETIEN ET HYGIENE COM 3 PO	701	<i>0,07</i>	1 377	<i>0,14</i>	(676)	<i>-49,11</i>
60641000	FOURNI ADMIN CROQUIGNOLLE	1 154	<i>0,11</i>	1 397	<i>0,14</i>	(243)	<i>-17,36</i>
60642000	FOURNI ADMINI COMME 3 POMMES	1 104	<i>0,11</i>	584	<i>0,06</i>	520	<i>88,99</i>
60681000	ALIMENTATION CROQUIGNOLES	29 840	<i>2,91</i>	29 395	<i>3,01</i>	445	<i>1,51</i>
60681010	JETABLES CROQUIGNOLES	1 446	<i>0,14</i>	1 491	<i>0,15</i>	(45)	<i>-3,02</i>
60681110	COUCHES CROQUIGNOLES	2 606	<i>0,25</i>	3 025	<i>0,31</i>	(419)	<i>-13,85</i>
60681113	PHARMACIE CROQUIGNOLES	990	<i>0,10</i>	1 210	<i>0,12</i>	(220)	<i>-18,19</i>
60681130	MATERIEL EDUCATIF CROQUIGNOL	2 173	<i>0,21</i>	810	<i>0,08</i>	1 363	<i>168,31</i>
60682000	ALIMENTATION COM 3 POM	21 900	<i>2,14</i>	23 104	<i>2,36</i>	(1 204)	<i>-5,21</i>
60682020	JETABLES COM 3 POM	814	<i>0,08</i>	1 316	<i>0,13</i>	(502)	<i>-38,13</i>

## Compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
60682200 COUCHES COM 3 POM	2 117	0,21	2 282	0,23	(165)	-7,21
60682223 MATERIEL EDUCATIF COM 3 POM	3 657	0,36	4 448	0,45	(791)	-17,78
60682224 PHARMACIE COM 3 POM	944	0,09	1 516	0,15	(571)	-37,70
61310000 LOCATIONS CROQUIGNOLES	32 361	3,16	29 910	3,06	2 451	8,20
61320000 LOCATIONS COMME 3 POMMES	12 823	1,25	12 125	1,24	698	5,76
61400000 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROP	2 100	0,20	2 025	0,21	75	3,70
61510000 ENTRETIEN ET REPARATIONS CROQU	1 065	0,10	615	0,06	450	73,08
61520000 ENTRETIEN ET REPARATIONS 3 POM	1 870	0,18	679	0,07	1 191	175,48
61561000 MAINTENANCE CROQ	2 641	0,26	1 148	0,12	1 492	129,96
61562000 MAINTENANCE COM 3 POM	1 490	0,15	1 143	0,12	348	30,42
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	2 275	0,22	2 116	0,22	159	7,51
61832000 DOCUMENTATION TECHNIQUE C3P	90	0,01	26		64	247,49
62110000 PERSO EXT A L'ENTREPRISE - CROQU	1 827	0,18	5 051	0,52	(3 224)	-63,83
62120000 PERSO EXT A L'ENTREPRISE - 3 POMM	9 691	0,95	20 087	2,05	(10 396)	-51,75
62200000 HONORAIRES CAC	5 750	0,56	4 944	0,51	806	16,31
62210000 HONORAIRES CROQ	3 123	0,30	2 913	0,30	209	7,18
62211100 FORMATION PROFESSIONNELLE CROQ	1 201	0,12	864	0,09	338	39,12
62220000 HONORAIRES C3P	3 188	0,31	2 731	0,28	457	16,72
62222200 FORMATION PROFESSIONNELLE C3P	1 585	0,15	1 292	0,13	293	22,67
62263000 HONORAIRES SOCIALES	8 994	0,88	7 820	0,80	1 173	15,00
62481000 TRANSPORTS SORTIES ENFANTS CROQ	517	0,05	35		482	N/S
62482000 TRANSPORTS SORTIES ENFANTS 3 PO	291	0,03	52	0,01	240	465,63
62510000 DPLCT MISSIONS, RECEPT - CROQUIG	834	0,08	790	0,08	44	5,57
62520000 DPLCT, MISSIONS, RECEPT - 3 POMMES	944	0,09	899	0,09	44	4,94
62600000 FRAIS POST AUX	209	0,02	306	0,03	(97)	-31,68
62611000 FRAIS DE TELECOM - CROQUIGNOLLE	3 590	0,35	1 968	0,20	1 621	82,38
62612000 FRAIS DE TELECOMM - 3 POMMES	1 050	0,10	623	0,06	427	68,47
62710000 SERVICES BANCAIRES CREDIT MUTU	970	0,09	777	0,08	192	24,71
62810000 COTISATIONS, ADHESIONS	350	0,03	440	0,04	(90)	-20,45
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>24 286</b>	<b>2,37</b>	<b>22 491</b>	<b>2,30</b>	<b>1 795</b>	<b>7,98</b>
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	24 286	2,37	20 471	2,09	3 815	18,64
63500000 AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSE			2 020	0,21	(2 020)	-100,00
<b>Salaires</b>	<b>627 879</b>	<b>61,28</b>	<b>586 778</b>	<b>59,99</b>	<b>41 100</b>	<b>7,00</b>
64110000 SALAIRES	609 496	59,49	546 921	55,91	62 576	11,44
64120000 CONGES PAYES	(9 093)	-0,89	19 203	1,96	(28 296)	-147,35
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVER	8 276	0,81	3 640	0,37	4 637	127,39
64141000 IJSS	19 199	1,87	17 015	1,74	2 184	12,83
<b>Cotisations sociales</b>	<b>185 484</b>	<b>18,10</b>	<b>189 397</b>	<b>19,36</b>	<b>(3 912)</b>	<b>-2,07</b>
64500000 CHARGES DE SECURITES SOCIALE	891	0,09			891	
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF ET POL	148 907	14,53	132 191	13,51	16 716	12,65
64520000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	10 375	1,01	9 698	0,99	677	6,99
64530000 COTISATIONS AUX CAISSES DE RET	34 460	3,36	31 241	3,19	3 219	10,30
64580000 COTISATIONS AUX AUTRES ORGANIS	8 416	0,82	7 551	0,77	865	11,45
64581000 MEDECINE DU TRAVAIL	3 984	0,39	3 247	0,33	737	22,68
64720000 VERSEMENTS AUX COMITES D'ENTR	6 095	0,59	5 469	0,56	626	11,44
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	178	0,02			178	
64900000 REMBOURSEMENTS DE CHARGES DE P	(27 822)	-2,72			(27 822)	
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréci</b>	<b>10 401</b>	<b>1,02</b>	<b>11 501</b>	<b>1,18</b>	<b>(1 100)</b>	<b>-9,57</b>
68112000 DOTATIONS AUX AMORT. IMMOBILIS	10 401	1,02	11 501	1,18	(1 100)	-9,57
<b>Autres charges</b>	<b>2 589</b>	<b>0,25</b>	<b>3 700</b>	<b>0,38</b>	<b>(1 112)</b>	<b>-30,05</b>
65400000 PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRAB	241	0,02			241	
65800000 AUTRES CHARGES DE GESTION COUR	294	0,03	1 900	0,19	(1 606)	-84,54
65860000 COTISATIONS(LIEES A LA VIE	2 054	0,20	1 800	0,18	254	14,11

## Compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>(17 067)</b>	<b>-1,67</b>	<b>(37 926)</b>	<b>-3,88</b>	<b>20 859</b>	<b>55,00</b>
<b>Total des produits financiers</b>	<b>1 393</b>	<b>0,14</b>	<b>1 746</b>	<b>0,18</b>	<b>(354)</b>	<b>-20,25</b>
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>	<b>1 393</b>	<b>0,14</b>	<b>1 746</b>	<b>0,18</b>	<b>(354)</b>	<b>-20,25</b>
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 393	0,14	1 746	0,18	(354)	-20,25
<b>Total des charges financières</b>			<b>3</b>		<b>(3)</b>	<b>-100,00</b>
<b>Intérêts et charges assimilées</b>			<b>3</b>		<b>(3)</b>	<b>-100,00</b>
66100000 CHARGES D'INTERÊTS			3		(3)	-100,00
<b>Résultat financier</b>	<b>1 393</b>	<b>0,14</b>	<b>1 743</b>	<b>0,18</b>	<b>(351)</b>	<b>-20,11</b>
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>(15 675)</b>	<b>-1,53</b>	<b>(36 183)</b>	<b>-3,70</b>	<b>20 508</b>	<b>56,68</b>
<b>Produits exceptionnels</b>			<b>13 306</b>	<b>1,36</b>	<b>(13 306)</b>	<b>-100,00</b>
<b>Produits exceptionnels</b>			<b>13 306</b>	<b>1,36</b>	<b>(13 306)</b>	<b>-100,00</b>
77200000 PRODUITS SUR EXERCICE ANTERI			8 496	0,87	(8 496)	-100,00
77700000 QUOTE-PART DES SUBVENTIONS D'I			4 810	0,49	(4 810)	-100,00
<b>Charges exceptionnelles</b>			<b>5 526</b>	<b>0,56</b>	<b>(5 526)</b>	<b>-100,00</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>			<b>5 526</b>	<b>0,56</b>	<b>(5 526)</b>	<b>-100,00</b>
67140000 CREANCES DEVENUES IRRECOUVRA			53	0,01	(53)	-100,00
67200000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIE			4 663	0,48	(4 663)	-100,00
68710000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS E			810	0,08	(810)	-100,00
<b>Résultat exceptionnel</b>			<b>7 780</b>	<b>0,80</b>	<b>(7 780)</b>	<b>-100,00</b>
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>(15 675)</b>	<b>-1,53</b>	<b>(28 403)</b>	<b>-2,90</b>	<b>12 728</b>	<b>44,81</b>
<b>Contributions volontaires en nature</b>						
<b>Charges des contributions volontaires en natu</b>						